令和 7年 8月 8日

沼里小学校区の地域の皆様へ

稲敷市立沼里小学校長 森永 佐由美

創立 150周年記念写真の提供について (依頼)

時下盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本年で稲敷市立沼里小学校は創立 150周年を迎えることとなりました。これもひとえに、皆様の日頃

のご支援とご協力の賜物と深 く感謝中し上げます。つきましては、創立 150周年を記念し、本校の歴史を振 り

返る貴重な資料として、皆様がお持ちの当時の写真を募集します。当時の様子を今に伝える写真を通して、懐

かしい思い出を共有し、150年の歩みを皆様と共に祝いたいと考えております。ご提供いただける場合は、お

手数ですが、 9月 26日 (金 )ま でに、沼里小学校までお願いいたします。ご不明な点がございましたら、学

校までお問い合わせください。皆様のご協力を心よりお願い申し上げます。

言己

1 対  象 稲敷市立沼里小学校を卒業された方

2 募集期間 令和 7年 8月 18日 (月 )～令和 7年 9月 26日 (金)(上 日は除く)

3 受付時間 9:00～ 16:00

4 場  所 稲敷市立沼里小学校 (電話番号 :029-892-2042)

5 写真ご提供方法
① 写真 (現物またはUSBメ モリに保存されているもの等)を学校へお持ちください。その際、来校者
ご本人を確認させていただくため、お名前、住所等のご記入をお願いします。

② データをメールで送信でお送りください。
542903@sch.ibk.cdjp (本 校の代表メールアドレス)

(件名)150周年記念写真

(本文)名前、年齢、住所、今の所属・仕事、電話番号、メッセージ (200文字程度)

6 ご提供いただきたい写真について
。本校の創立当初から現在に至るまでの学校生活、行事、風景、人物などが写っている写真

特に出来る範囲で写真に写っている方に掲載許諾を取っていただいてからお持ちいただけると助かりま

す。また、ご提供時に何年頃の写真でどのような内容の写真かを教えていただけると助かります。

7 写真の活用方法について 以下 2点において、活用していきます
。創立 150周年記念式典スライドショー

・校内掲示、式典当日の掲示

8 その他
・写真をお持ちいただいた際には、150周年を迎える本校へのメッセージや思い出などを一言お寄せいただ

けると幸いです。皆様からの温かいメッセージは、今後の活動で活用させていただきます。

・お持ち帰りいただいた写真は、その場 SCAN保存し、お帰 り時に返却いたします。

問い合わせ先

稲敷市立沼里小学校 教頭
′
I｀EL:029-892-2042

Mail:542903@sch.ibk.ed.jp